UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº. 039 - CEPEx/2017

Constitui Comissão Especial para análise de
Minuta de Resolução que Estabelecerá os
Procedimentos e Critérios para Organização
dos Departamentos em Subáreas do
Conhecimento, Para Fins de Realização de
Novos Processos de Admissão de Pessoal.

O Reitor e Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da
Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes –, Professor JOÃO DOS REIS
CANELA , no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto e Regimento
Geral vigentes, e considerando:

a deliberação do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPEx –, em
sessão plenária do dia 22/03/2017,

RESOLVE:

Art. 1º CONSTITUIR Comissão Especial para análise de Minuta de Resolução que

Estabelecerá os Procedimentos e Critérios para Organização dos Departamentos em
Subáreas do Conhecimento, Para Fins de Realização de Novos Processos de
Admissão de Pessoal, que será composta pelos seguintes membros do CEPEx:

a) João Felício Rodrigues Neto, Masp 1046439-4, que a presidirá ;
b) Edson Crisóstomo dos Santos, Masp 0367722-6;
c) Hellen Veloso Rocha Marinho, Masp 1046871-8;
d) Hercílio Martelli Júnior, Masp 1060490-8;
e) Ildenilson Meireles Barbosa, Masp 895036-2;
f) Luciano Cândido e Sarmento, Masp 1001082-5;
g) Magno Augusto Zazá Borges, Masp 0977804-4;
h) Mauro Koji Kobayashi, Masp 1080210-6;
i) Sandra Melo dos Reis, Masp 1046961-7;

Art. 2º As proposições de alteração da Minuta de Resolução a que refere o artigo

1º deverão ser apresentadas em reunião extraordinária do CEPEx, no dia 05 de abril
de 2017, para apreciação e votação do novo texto pelo pleno desse Conselho.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entrará em vigor

nesta data.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 22 de março de 2017.

Professor João dos Reis CanelaProfessor João dos Reis CanelaProfessor João dos Reis CanelaProfessor João dos Reis Canela

REITOR E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO